2023年 11 月 10日

各 位

日本マクドナルドホールディングス株式会社

代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ） 日色 保

（コード番号：2702  東証スタンダード）

問い合わせ先 日本マクドナルド株式会社

取締役 執行役員 最高財務責任者 吉田 修子

TEL 03-6911-6000

2023年 12月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2023年 11 月 10日開催の取締役会において、以下の通り 2023 年

２月８日に公表した 2023 年 12月期の業績予想を修正しましたので、お知らせ致します。

1. 2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023年 12 月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

374,000

百万円

35,000

百万円

33,500

百万円

21,000

円 銭

157.94

今回修正予想（Ｂ） 379,000 40,000 40,000 24,000 180.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） +5,000 +5,000 +6,500 +3,000

増 減 率（％） +1.3 +14.3 +19.4 +14.3

（参考）前年同期実績

（2022年 12 月期）
352,300 33,807 32,813 19,937 149.96

2. 修正の理由

 当社は、2023年２月に発表した業績予想の達成と今後の継続したビジネスの成長に向け、お客様のお声に

耳を傾け、お客様の利便性と店舗体験の向上するために、「ブランド」「メニュー・バリュー」「店舗・デジタ

ル・ピープル」に注力してまいりました。

これらの取り組みの相乗効果や価格改定等により、本日発表の 2023 年 12月期第３四半期決算短信に記載

のとおり、当第３四半期累計期間の連結売上高は 2,824億円（前年同期比＋225 億円）となりました。一方

で昨年からの原材料費などの高騰の影響が緩和されてきており、その中で売上高が伸びたことや各種コスト

管理により、営業利益は 323億円（前年同期比＋52 億円）、経常利益は 320億円（前年同期比＋54 億円）、

親会社株主に帰属する四半期純利益は 200 億円（前年同期比＋32億円）と、想定を上回る進捗となりまし

た。

これらの状況を踏まえ、業績予想の修正を実施致します。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因に

より上記の予想数値と異なる可能性があります。

以上